PODER LEGISLATIVO
GRAZIELA SIEBERT

VEREADORA

INDICAÇÃO Nº 086/2017

DE AUTORIA DA VEREADORA GRAZIELA
SIEBERT COM O APOIO DOS VEREADORES
MOISES FERREIRA DE JESUS, VANDERLEI
SILINGARDI CACHONE, WALDIR LUIZ
WECHWERTH E LEANI FRIEDRICH
RICHTER,  QUE SOLICITA À MESA, DEPOIS
DE OUVIDO O SOBERANO PLENARIO DESTA
EGRÈGIA CASA DE LEIS, QUE SEJA
ENCAMINHADO AO EXMO. PREFEITO
MUNICIPAL, A SEGUINTE REIVINDICAÇAO.

REINVIDICAMOS: Junto ao Prefeito Municipal de Cotriguaçu, que providencie a

manutenção da Rodovia no trecho da saída de Ouro Verde dos Pioneiros sentido Juruena

que se encontra totalmente cheio de buracos.
JUSTIFICATIVA: Somos sabedores que com as chuvas, a situação das ruas pioram, porém

no trecho citado que foi pavimentado pelo município, deveria quando da pavimentação da

Rodovia Cotriguaçu a Juruena a execução da obra também nesse trecho, no entanto não

houve a realização da obra e nem mesmo a manutenção desse trecho, assim com o decorrer

do tempo e com a falta de manutenção, abriu-se grande quantidade de buracos  que vem

inviabilizando os veículos de trafegarem, pois são grandes “ panelas’ que se formaram e que

estão trazendo além de prejuízos aos donos de veículos, vem ainda trazendo perigo de que

graves acidentes aconteçam o que pode trazer conseqüências irreversíveis.

Pelos motivos expostos, esperamos pela aprovação da presente Indicação pelo Plenário desta

Casa de Leis e posteriormente pelo pronto atendimento, por parte do Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2.017.

Graziela Siebert    Leani Friedrich Richter

Moises Ferreira de Jesus       Waldir luiz wechwerth

Vanderlei Silingardi Cachone